
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 61  DEL 29 AGOSTO 2018 

IL DIRETTORE  

Premesso che  

− l’ACU è proprietaria o conduttrice di numerosi immobili nella provincia destinati ad uffici e 

archivi, nonché dell’impianto di autolavaggio presso la sede di Via Crispi n.17 a Udine 

− la normativa in tema di sicurezza dei luoghi di lavoro impone la presenza di adeguato numero 

di estintori a polvere portatili  

− occorre procedere con cadenza semestrale al controllo e alla manutenzione degli estintori in 

tutti gli uffici suddetti 

Visto che il servizio è presente sul MEPA 

Preso atto della natura e del valore del servizio che autorizzano l’Ente all’affidamento diretto; 

Visti i vigenti Regolamenti di organizzazione, amministrazione e contabilità dell’Automobile Club 

Udine, l’art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto 50/2016 (cd. Nuovo Codice dei Contratti pubblici), 

nonché le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

DETERMINA  

− l’avvio di una trattativa diretta con AFA Azienda Friulana Antincendi di Nichele Roberto & 

C. snc sede di Udine, via Marsala 180/15 partita IVA 00248570301 per l’affidamento del 

servizio di controllo e manutenzione degli estintori di proprietà dell’ACU per il triennio 

2019/2021 

− che i controlli vengano effettuati nei mesi di settembre e dicembre. 

− di impegnare la somma massima presunta complessiva di euro 2.000,00 oltre IVA di legge 

per l’intero triennio. 

La somma verrà impegnata nella voce B7-Per servizi del Budget di competenza. 

CIG Z3824BBC2E    

         Il Direttore 

        Dott.ssa Maddalena Valli  

 


